
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte, 19 fraz. PORTO POTENZA - 62018  POTENZA PICENA (MC) 

Tel.0733/688197 - Fax0733/881419  *C.F. 82001830437  * Cod.Mecc. MCIC813001 
sito web  http://www.icrsanzio.gov.it/ 

e-mail:  mcic813001@istruzione.it                  Posta certificata:mcic813001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 Al Consiglio di Istituto  
Al  Direttore S.G.A.  

Al sito web dell’Istituto   
All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento delprogetto relativo all’avviso 

pubblico prot.n. 4427 del 02/05/2017“Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico”, emanato dal MIUR con i Fondi Strutturali Europei, 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020/Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)/Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi/Azione 10.2.5 – 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura imprenditoriale/sottoazione 10.2.5A (istituzioni 

scolastiche che partecipano singolarmente). 

 TITOLOPROGETTO: “Arte e paesaggio: connubio perfetto per un’etica collettiva”;  

COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-31; 

CUP: E15B17008850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso  pubblico AOODGEFID\prot. n. 4427del 02/05/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di Progetti di “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, con l’Obiettivo specifico del 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”, emanato con i Fondi Strutturali 

Europeinell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE);  
Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/9287, 10aprile 2018, con oggetto 

“Autorizzazione progetto”, a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017–

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, con la 

quale si comunica all’I. C. R. Sanzio che il progetto presentato da codesta istituzione 

scolasticacon titolo “Arte e paesaggio: connubio perfetto per un’etica collettiva”è 

formalmente autorizzato con Cod. Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-

31,in base alla graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione Prot. n. 8202 del 29 marzo 2018, e che l’impegno finanziario 

Prot. n. 2066/C14 Porto Potenza Picena 04/05/2018 

http://www.icrsanzio.gov.it/
mailto:mcmm03200b@istruzione.it


derivante dall’autorizzazione è statocomunicato all’USR Marche con prot. AOODGEFID 

n. 8507 del 30/03/2018); 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto il  Programma  Annuale  2018  approvato  dal  C.d’I.  il  07/02/2018  con  delibera  n. 

22/104; 

Viste  le delibere n.21 del Collegio Docenti  e n.16/82 del Consiglio di Istituto, con le quali si 

autorizza la partecipazione in via generale a tutti i progetti PON che verranno banditi 

secondo il piano delle 10 azioni; 

Visto l’art. 60, lettera d), del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di un 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;   

Visti  i seguenti regolamenti UE:  

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo SocialeEuropeo; 

 

 
DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2018dei fondi relativi al PON FSE – Cod.Id. Progetto:10.2.5A-FSEPON-MA-2018-31, come 

sopra indicato e come di seguito sintetizzato: 

 

AUTORIZZAZIONE 
PROGETTO 

COD. IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Prot. n. 

AOODGEFID/9287 
Roma,  10 aprile 2018 

10.2.5A-FSEPON-MA-2018-31 Arte e paesaggio: 

connubio perfetto per 

un’etica collettiva 

€ 28.410,00 

 
 

DISPONE 

pertanto di apportare al programma annuale del 2018 la seguente variazione: 

 

Entrata 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - Unione 

Europea 

Autorizzazione Progetto 

€  28.410,00 

 

Progetti/attività entrata 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P159 
COD. ID.PROG: 10.2.5A-

FSEPON-MA-2018-31 

4 1 0 Finanziamenti da Enti 

locali o da altre istituzioni - 

Unione Europea 

 € 28.410,00 

 

Progetti/attività spesa 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P159 

COD. ID.PROG: 
10.2.5A-FSEPON-

MA-2018-31 

1 5 1 Personale - Compensi accessori non 
a carico FIS docenti - Compensi 
netti 

18.000,00 



P159 1 6 1 Personale - Compensi accessori non 

a carico FIS ATA - Compensi netti 

4.000,00 

P159 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e 

accessori - Materiale tecnico-
specialistico 

4.410,00 

P159 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni di terzi - Noleggi, locazioni e 
leasing - Noleggio e leasing 

impianti e macchinari 

1.000,00 

P159 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni di terzi - Visite e viaggi 
d'istruzione - Spese per visite e 

viaggi d'istruzione 

1.000,00 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Federica Lautizi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- documento firmato digitalmente - 


		2018-11-05T14:24:20+0100
	LTZFRC74E53E783J




